
1                                                                                                                                                      2016 

 
 

 
BERITA DAERAH 

KABUPATEN BANTUL 
No.15,2016             Dinas      Kesehatan      Kabupaten     Bantul. 

            ADMINISTRASI. KEPEGAWAIAN. PUSKESMAS 

            Perubahan,Peraturan Bupati Bantul Nomor 79 

            Tahun 2015 (Berita Daerah Kabupaten Bantul 
            Tahun 2015 Nomor 79). 

 

 

 

BUPATI BANTUL 
 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 
PERATURAN BUPATI BANTUL 

 
NOMOR   15    TAHUN  2016 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 79 TAHUN 2015 

TENTANG PEDOMAN PENGADAAN PEGAWAI NON PEGAWAI NEGERI SIPIL 
PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH (BLUD) PUSKESMAS  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BANTUL, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka peningkatan mutu pelayanan kesehatan 

pada BLUD Puskesmas diperlukan pegawai yang memadai, 
professional dan berkualitas, sehingga beberapa ketentuan 

dalam Peraturan Bupati tentang Pedoman Pengadaan Pegawai 
Non Pegawai Negeri Sipil pada Badan Layanan Umum Daerah 
(BLUD) Puskesmas perlu dilakukan perubahan; 

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Bantul tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 79 Tahun 2015 
tentang Pedoman Pengadaan Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil 

pada Badan Layanan Umum Daerah (BLUD) Puskesmas; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Istimewa 
Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 44); 
 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

 



2                                                                                                                                                      2016 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2014  tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 
 

4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2014 
tentang Tenaga Kesehatan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5063); 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 
Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 
14 dan 15 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

59); 
 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan 

Lembaran Negera Republik Indonesia Nomor 4502); 
 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
Daerah; 

 
8. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 75 Tahun 2014 tentang 

Puskesmas; 

 
9. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 16 Tahun 2007 

tentang Pembentukan dan Organisasi Dinas Daerah Kabupaten 

Bantul (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2007 Seri D 
Nomor 15) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 17 Tahun 
2011 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Bantul Nomor 16 Tahun 2007 tentang Pembentukan 

dan Organisasi Dinas Daerah Kabupaten Bantul (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bantul Tahun Seri D Nomor 17); 

 
10. Peraturan Bupati Bantul Nomor 67 A Tahun 2007 tentang 

Penetapan Puskesmas dan Klasifikasinya di Kabupaten Bantul 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2007 Nomor 67A); 
 
11. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Pada Dinas Kesehatan 
Kabupaten Bantul (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2008 Nomor 76): 
 
 

 
 
 

 
 



3                                                                                                                                                      2016 

 

 
12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 95 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 
Umum Daerah (BLUD) pada Puskesmas di Kabupaten Bantul 
(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2014 Nomor 95) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Bantul 
Nomor 91 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Bantul Nomor 91 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
Daerah (BLUD) pada Puskesmas di Kabupaten Bantul (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2015 Nomor 91); 
 
13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 79 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengadaan Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil pada 
Badan Layanan Umum Daerah (BLUD) Puskesmas (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2015 Nomor 79);  
 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI BANTUL NOMOR 79 TAHUN 2015 TENTANG PEDOMAN 
PENGADAAN PEGAWAI NON PEGAWAI NEGERI SIPIL PADA 

BADAN LAYANAN UMUM DAERAH (BLUD) PUSKESMAS. 
 

Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Bantul Nomor 79 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengadaan Pegawai Non Pegawai Negeri Sipil pada Badan Layanan Umum 
Daerah (BLUD) Puskesmas (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2015 Nomor 
79), diubah sebagai berikut : 

 
1. Ketentuan Pasal 8 diubah, sehingga Pasal 8 berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 8 
 

(1)    Pelamar yang dinyatakan lulus ujian penyaringan dan telah menyerahkan 
berkas kelengkapan administrasi selanjutnya diangkat sebagai pegawai non 
pegawai negeri sipil dengan masa kontrak paling lama 12 (dua belas) bulan. 

 
(2)    Setelah masa kontrak selesai pegawai non Pegawai Negeri Sipil dapat 

diangkat kembali berdasarkan hasil evaluasi kinerja. 
 
(3)    Pengangkatan pegawai non Pegawai Negeri Sipil sebagaimana dalam ayat    

(1) dan (2), ditetapkan dengan Keputusan Kepala Puskesmas. 
 

2. Diantara Pasal 10 dan Pasal 11, disisipkan 1 (satu) Pasal baru yakni Pasal 10A, 

sehingga berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 10A 
 
Pegawai non Pegawai Negeri Sipil yang telah bekerja sebelum diundangkannya 

Peraturan Bupati ini dan memiliki kinerja baik berdasarkan evaluasi kinerja, 
dapat diangkat menjadi pegawai non Pegawai Negeri Sipil pada periode 
berikutnya tanpa melalui seleksi. 

 
 

 



4                                                                                                                                                      2016 

 

 
 

Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatan dalam Berita Daerah Kabupaten Bantul. 

 
 

 
Ditetapkan di Bantul 
pada tanggal   11 April 2016 

 
     BUPATI BANTUL, 

 

             ttd. 

 

     SUHARSONO 

 

 
Diundangkan di Bantul 
pada tanggal  11 April 2016 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTUL, 
 

                            ttd. 
 

 
 RIYANTONO 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2016 NOMOR 15 

 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
a.n. Sekretaris Daerah Kabupaten Bantul 
u.b. Asisten Pemerintahan 
Kepala Bagian Hukum 
 
 
 
GUNAWAN BUDI SANTOSO.S.Sos,M.H 
NIP. 19691231 199603 10 17 
 


